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#> CONSULTA ATA DE PREGAO

153052.32021 .4663 .4321 .488150

MINISTERIO DA EDUCACAO .
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS
Pré-Reitoria de Administragdo e Financas

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N© 00003/2021 (SRP)

As 09:00 horas do dia 17 de maio de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria n® 0273/2020 de 28/01/2021, em atendimento as disposicdes
contidas na Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n°® 23070002037202187, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00003/2021. Modo de disputa:
Aberto. Objeto: Registro de Precos para aquisicdo com fornecimento parcelado de agua mineral sem gas acondicionada em
garrafées de 20 litros (garrafées em regime de comodato.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as
disposicOes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo
dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 .

Descrigdo: Agua mineral natural

Descricdo Complementar: Agua mineral natural, tipo: sem gas, material embalagem: plastico, tipo embalagem:
descartavel

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 36.432 Unidade de fornecimento: Garrafao 20,00 L
Valor Estimado: R$ 9,2500 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI, pelo melhor lance de R$ 7,4500 e a quantidade de
36.432 Garrafao 20,00 L .

Historico
Item: 1 - Agua mineral natural

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . Valor Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Unit. Valor Global Registro
33.752.836/0001-00 LUAN Sim Sim 36.432 R$ 9,2500 R$ 336.996,0000 16/05/2021
RAFHAEL 19:28:48
ALVES
RODRIGUES
03673585142

Marca: BELA VISTA

Fabricante: BELA VISTA

Modelo / Versao: BELA VISTA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Agua mineral natural, tipo: sem gas, material embalagem:
plastico, tipo embalagem: descartavel

Porte da empresa: ME/EPP

00.961.053/0001-79 FONSECA Sim Sim 36.432 R$ 12,0000 R$ 437.184,0000 07/05/2021
MARTINS 15:37:58
COMERCIO DE
GAS - EIRELI

Marca: SALUTE

Fabricante: CARMO MINERACAO IND E COM LTDA

Modelo / Vers&o: GARRAFAO 20LT ] ] 3
Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA MINERAL, SEM GAS, ENVASADA EM GARRAFAO DE
20LTS, ACOMPANHADO DE SACHE EMBEBIDO COM ALCOOL ISOPROPILICO 70%. GARRAFOES CEDIDOS EM
REGIME DE COMODATO.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)
Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 12,0000 00.961.053/0001-79 17/05/2021 09:00:14:233
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R$ 9,2500
R$ 9,2000
R$ 9,2400
R$ 9,2300
R$ 9,1900
R$ 9,1000
R$ 9,0900
R$ 9,0500
R$ 9,0000
R$ 8,9900
R$ 8,9800
R$ 8,9700
R$ 8,9600
R$ 8,9500
R$ 8,9400
R$ 8,9000
R$ 8,8900
R$ 8,8500
R$ 8,8400
R$ 8,8000
R$ 8,7900
R$ 8,7500
R$ 8,7400
R$ 8,7000
R$ 8,6900
R$ 8,6500
R$ 8,6400
R$ 8,6000
R$ 8,5900
R$ 8,5500
R$ 8,4900
R$ 8,4500
R$ 8,4400
R$ 8,4000
R$ 8,3900
R$ 8,3500
R$ 8,3400
R$ 8,3000
R$ 8,2900
R$ 8,2800
R$ 8,2700
R$ 8,2600
R$ 8,2500
R$ 8,2400
R$ 8,2300
R$ 8,2200
R$ 8,2100
R$ 8,2000
R$ 8,1900
R$ 8,1800
R$ 8,1700
R$ 8,1600
R$ 8,1500
R$ 8,1400
R$ 8,1300
R$ 8,1200
R$ 8,1100
R$ 8,1000
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00:14:
16:08:
16:49:
17:06:
20:18:
21:03:
21:29:
21:35:
22:00:
22:09:
22:23:
22:43:
22:56:
23:04:
23:20:
23:28:
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23:43:
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24:01:
24:14:
24:18:
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28:19:
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29:21:
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29:41:
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30:11:
30:21:
30:26:
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30:48:

23:39

26:01

26:21
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583
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927
933
243
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340
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967
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243
743
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800
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733
853
300
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R$ 8,0900
R$ 8,0500
R$ 8,0400
R$ 8,0000
R$ 7,9900
R$ 7,9700
R$ 7,9600
R$ 7,9500
R$ 7,9400
R$ 7,9200
R$ 7,9100
R$ 7,9000
R$ 7,8900
R$ 7,8500
R$ 7,8400
R$ 7,8000
R$ 7,7900
R$ 7,7500
R$ 7,7400
R$ 7,7000
R$ 7,6900
R$ 7,6500
R$ 7,6400
R$ 7,6000
R$ 7,5900
R$ 7,5500
R$ 7,4900
R$ 7,4800
R$ 7,4700
R$ 7,4500
R$ 7,4400

Eventos do Item

Evento
Abertura

Encerramento
etapa aberta

Encerramento

Recusa de
proposta

Abertura do
prazo -
Convocagao
anexo

Encerramento
do prazo -
Convocacao
anexo

Aceite de
proposta

Data

17/05/2021
09:15:14

17/05/2021
09:38:07

17/05/2021
09:38:07

17/05/2021
10:07:25

17/05/2021
10:36:55

17/05/2021
10:39:03

20/05/2021
11:00:34

Habilitagdo de 20/05/2021

fornecedor

Troca de Mensagens
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Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Item aberto.

Encerrada etapa aberta do item.

Item encerrado.

Recusa da proposta. Fornecedor: LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142, CNPJ/CPF:
33.752.836/0001-00, pelo melhor lance de R$ 7,4400. Motivo: Licitante ndo enviou a
documentacado exigida nos seguintes subitens do edital: 5.9.15.2; 5.9.15.3; 5.9.15.4; 5.9.15.5;

Observacgoes

8.17.1; 8.17.2. Além disso, ndo enviou os anexos II e VII do edital.

Convocado para envio de anexo o fornecedor FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI,

CNPJ/CPF: 00.961.053/0001-79.

Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor FONSECA MARTINS COMERCIO DE

GAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 00.961.053/0001-79.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI,

CNPJ/CPF: 00.961.053/0001-79, pelo melhor lance de R$ 7,4500.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS -
11:04:40 EIRELI - CNPJ/CPF: 00.961.053/0001-79

Nao existem intengdes de recurso para o item

30:
31:
31:
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33:

33
33
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34:
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35:
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00:
10:
14:
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29:
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02:
11:
18:
26:
34:
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55:

907
417
563
803
363
790
617
907
547
573
660
773
117
367
497
393
313
943
380
910

1443

900
513
283
563
043
280
593
097
993

36:05:587
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Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

00.961.053/0001-
79

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

00.961.053/0001-
79
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data

17/05/2021
09:00:14

17/05/2021
09:01:09

17/05/2021
09:01:31

17/05/2021
09:02:03

17/05/2021
09:02:37

17/05/2021
09:03:41

17/05/2021
09:10:14

17/05/2021
09:10:15

17/05/2021
09:15:14

17/05/2021
09:38:07

17/05/2021
09:38:20

17/05/2021
10:21:38

17/05/2021
10:22:06

17/05/2021
10:22:44

17/05/2021
10:25:19

17/05/2021
10:25:35

17/05/2021
10:25:54

17/05/2021
10:35:15

17/05/2021
10:36:26

17/05/2021
10:36:50

17/05/2021
10:36:55

17/05/2021
10:36:59

17/05/2021
10:38:22

17/05/2021
10:39:03

17/05/2021
10:42:28

17/05/2021
10:48:13

17/05/2021
15:58:27

17/05/2021
15:58:58

19/05/2021
09:25:42
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Mensagem

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizagdo da

analise de propostas e apds este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio

dos lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de

abertura para disputa sera entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 18:00. Havera aviso
prévio de abertura dos itens de 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Bom dia Srs. Licitantes.
A Universidade Federal de Goias agradece a participacdo de todos.

Lembramos que ndo aceitaremos pedidos de desclassificagdo/cancelamento de
propostas/lances depois do encerramento da fase de lances. Portanto, caso
verifiquem incorregdes em suas propostas/lances, favor entrar em contato conosco
através do e-mailluisalcantara@ufg.br

Lembramos que ndo aceitaremos pedidos de desclassificagdo/cancelamento de
propostas/lances depois do encerramento da fase de lances. Portanto, caso
verifiquem incorregées em suas propostas/lances, favor entrar em contato conosco
através do e-mail luisalcantara@ufg.br

6.5.1. O lance devera ser ofertado pelo valor unitario por item.

Etapa de andlise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera
iniciada. Mantenham-se conectados.

A abertura do item 1 para lances esta agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-
se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
O item 1 esta encerrado.

Sera iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da
funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitagdo/admissibilidade.

Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - Bom dia Sr. Licitante.

Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - Podemos negociar o item 1?
Sua melhor oferta?

Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - .
Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - .

Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - Podemos negociar o item 1?
Sua melhor oferta?

Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - .
Bom dia sr pregoeiro, infelizmente o valor ofertado e nosso lance final
Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - Certo.

Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - Favor enviar a proposta com o
valor do ultimo lance.

Senhor fornecedor FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI, CNPJ/CPF:
00.961.053/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - .
providenciaremos o envio

Senhor Pregoeiro, o fornecedor FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 00.961.053/0001-79, enviou o0 anexo para o item 1.

Para FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI - Grato pela atengao.
Srs. Licitantes retornaremos hoje, 17/05/2021, as 16h. Favor acompanhar.
Boa tarde Srs. Licitantes.

A documentacao de proposta foi recebida e serd encaminhada ao responsavel técnico
para fins de analise e emissdo de parecer técnico. Quando obtivermos o resultado do
parecer ou outra solicitagdo, agendaremos aqui no chat nova data para
prosseguirmos com o certame. Favor acompanhar.

Boa tarde Srs. Licitantes.

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153052&&uasg=153052&numprp=32021&Seq=1&f_IstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=&...
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Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

Eventos do Pregdo
Evento

Abertura da
sessdo publica

Encerramento da
analise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 11:54 horas do dia 20

19/05/2021
09:27:13

20/05/2021
10:59:54

20/05/2021
11:00:14

20/05/2021
11:04:40

20/05/2021
11:04:54

Data/Hora
17/05/2021

09:00:14

17/05/2021

09:10:14

17/05/2021

09:38:20

20/05/2021

11:04:40

20/05/2021

11:04:54

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Srs. Licitantes retornaremos com o certame amanha, quinta-feira, 20/05/2021, as
11h. Favor acompanhar.

Bom dia Srs. Licitantes.
Prosseguiremos com o certame.
Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os

itens/grupos na situagdo de "aceito e habilitado” ou “cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 20/05/2021 as
11:36:00.

Observacgoes

Abertura da sessdo publica

Etapa de analise de propostas encerrada.

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 20/05/2021 as
11:36:00.

de maio de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIS FERNANDO DE ALCANTARA NIZIO

Pregoeiro Oficial

MICHELLE MARIA DE OLIVEIRA LANDIM DOS SA

Equipe de Apoio

SAULLUS EDUARDO SILVA ARAUJO

Equipe de Apoio

CLAUDIO FERNANDO DA SILVEIRA

Equipe de Apoio

Irnprimir o
Relatario
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